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ÖZ 

 
Amaç: Covid-19 son yüzyılda görülen ve toplumun tamamını etkileyen en büyük pandemidir ve bu 
sebeple bu çalışmanın amacı bu süreçten etkilenmiş olan ergoterapistlerin serbest zaman doyumları ile 
yaşam memnuniyetleri arasındaki ilişkiyi incelemektir. Gereç ve Yöntem: Araştırma grubunu Türkiye 
Cumhuriyeti Yükseköğretim Kurulu’na bağlı üniversitelerin ergoterapi lisans bölümünden mezun 50 
ergoterapist oluşturdu. Katılımcıların serbest zaman doyumlarını değerlendirmek için Serbest Zaman 
Doyum Ölçeği ve yaşam memnuniyetleri değerlendirmek için ise Yaşam Memnuniyeti Anketi uygulandı. 
Sonuçlar: Ergoterapistlerin bu süreçteki yaşam memnuniyetleri serbest zamanlarına yönelik psikolojik 
ve eğitimsel alanlarda hissettikleri doyum seviyeleri ile ilişkilidir. Serbest zamanın sosyal, rahatlama, 
fiziksel ve estetik alanlarında hissedilen doyum seviyesi ile yaşam memnuniyeti arasında ilişki 
bulunmamıştır. Tartışma: Bireylerin farklılaşan yaşam koşulları ile değişme potansiyeli olan serbest 
zaman oküpasyonlarındaki doyum seviyeleri ile yaşam memnuniyetlerini incelemek uygun zamanda 
uygun aktiviteleri seçme yönünde farkındalık kazanma açısından kıymetlidir. Yaşamın iş-üretkenlik, uyku-
dinlenme, serbest zaman ve günlük yaşam aktiviteleri gibi çok boyutlu olduğu düşünüldüğünde 
gelecekteki çalışmalarda tüm bu alanların da değerlendirilerek yaşam memnuniyetinin incelendiği 
araştırmalar önerilmektedir. 
Anahtar Kelimeler: Covid-19; Ergoterapi; Boş Zaman. 

 
ABSTRACT 

 
Purpose: Covid-19 is the biggest pandemic seen in the last century and affecting the whole society, and 
therefore, the aim of this study is to examine the relationship between leisure time satisfaction and life 
satisfaction of occupational therapists who were affected by this process. Material and Methods: The 
research group consisted of 50 occupational therapists. Leisure Satisfaction Scale was used to evaluate 
the leisure satisfaction of the participants and Life Satisfaction Questionnaire was used to evaluate their 
life satisfaction. Results: The life satisfaction of occupational therapists in this process is related to the 
satisfaction levels they feel in the psychological and educational areas of their leisure time. No 
relationship was found between the level of satisfaction felt in the social, relaxation, physical and esthetic 
areas of leisure time and life satisfaction. Discussion: Examining the satisfaction levels and life 
satisfaction of individuals in leisure time activities, which have the potential to change with the differing 
living conditions, is valuable in terms of gaining awareness in choosing appropriate activities at the 
appropriate time. In future research, it is recommended to evaluate life satisfaction in areas such as work- 
education, sleep-rest, leisure time and activities of daily living. 
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Bulaşıcı hastalıklar, insanlığın başlangıcından bu 
yana var oldu ve toplumların gelişimlerinde büyük 
etkiler oluşturdu (Froes, 2020). Son yıllarda da Çin 
ve çevresinde bulaşıcı hastalık taşıyan vakalarda 
artış görülmesiyle birlikte Dünya Sağlık Örgütü 
(DSÖ) 30 Ocak 2020’de bir sağlık acil durumu ilan 
etti. Vakalarda, zamanla artan oranlarda görülmeye 
başlanan bu virüs Covid-19 olarak adlandırıldı ve 
dünya genelinde bir pandemiye neden oldu (Lum ve 
Tambyah, 2020; Harapan, Itoh, Yufika ve ark., 2020). 
Covid-19 hastalarda ilk 14 gün içerisinde sıklıkla 
ateş, halsizlik, kas ağrısı, nefes darlığı ve öksürük 
gibi  semptomlara neden olurken, bazı ağır vakalarda 
ise zatürre, solunum yetmezliği ve ölüme neden 
olmaktaydı (Özmen, Özkan, Özer ve ark., 2021). 
Pandeminin getirdiği hastalık durumuyla birlikte 
karantina kararları, izolasyonlar ve sokağa çıkma 
yasakları ile karşı karşıya kalındı. Bireylerin uyku, 
yemek yeme gibi günlük temel ihtiyaçlarını 
karşıladıkları rutinlerinde değişikliklere sebep oldu. 
Aynı zamanda, günlük yaşamlarındaki iş yaşamı, 
serbest zaman faaliyetleri, sosyal ilişkiler, aile içi 
ilişkiler, okul hayatı gibi yaşamın daha bir birçok 
alanını olumsuz yönde etkiledi (Boland, De Smet, 
Palter ve ark., 2020; Goggin ve Ellis, 2020; Hou, Lai, 
Ben-Ezra ve ark., 2020; Yen, 2020). Pandemi 
toplumların ruh sağlıkları üzerinde de önemli 
derecede etkiler oluşturduğu belirtilmektedir (Lo ve 
De Angelis, 2020; Ruiz-Frutos, Ortega-Moreno, 
Allande-Cussó ve ark., 2021; Spoorthy, Pratapa ve 
Mahant 2020). Özellikle medya vb. mecralarda 
hastalığın ölüme neden olduğu vurgusu bireylerin 
psikolojik durumlarını daha da kötü etkilediği 
bilinmektedir (Pakpour ve Griffiths, 2020).        
      Pandemi nedeniyle bireylerde yaşam doyumu 
algılarında değişikliklere sebep olduğu ve iyilik 
hallerinin zayıfladığı söylenmektedir (Özmen ve ark., 
2021). Bu durumdan en çok etkilenen gruplardan biri 
de sağlık çalışanları oldu (Lo ve ark., 2020; Ruiz-
Frutos ve ark., 2021; Spoorthy ve ark., 2020). 
Pandemi dönemi süresince sağlık çalışanları, Covid-
19 virüsünü kapma ve virüsü bulaştırma riskleriyle 
karşı karşıya kaldılar ve bu durumlara rağmen, büyük 
özveri ve çabalarla hastalıkla baş etmeye devam 
ettiler (Chen, Liang, Li ve ark., 2020). Çalışma 
ortamında stresör etmenlerin fazlalaşması, dinlenme 
süresi yetersizliği, ekipman eksikliği ve sürecin 
belirsizliği gibi sebeplerle zamanla sağlık çalışanları 
üzerinde çeşitli sağlık sorunları görülmeye başlandı 
(Ruiz-Frutos ve ark., 2021; Spoorthy ve ark., 2020; 
Zhang, Wang, Yin ve ark., 2020)       

Aktivitelere dengeli bir şekilde katılımın ve serbest 
zaman aktivitelerinin varlığının, bireylere bireysel 
ihtiyaçlarını karşılama hissi, iyilik halini arttırma ve 
olumlu duygular sağladığı düşünüldüğünde, 
aktivitelere katılım ve bireylerin iyi ve kaliteli serbest 
zamanlarının olması Covid-19 pandemisi sürecinde 
daha da önemli bir ihtiyaç haline gelmiştir. Sağlık 
çalışanların da pandemi nedeniyle ortaya çıkan 
sağlık problemlerini azaltmak için iş harici serbest 
zamanlarında anlamlı ve farklı faaliyetlerde 
bulunmalarının önemli olduğu bilinmektedir 
(Caldwell, 2005; Dal ve Bulgan, 2021; Siegenthaler, 
1997; Wilcock, 2006).       
      Bu dönemde birer sağlık çalışanı olarak 
ergoterapistler de gerek kendi ergoterapi 
kliniklerinde gerekse covid birimlerinde pandemi 
sürecine dahil oldular. Bazı ergoterapi kliniklerinde 
kısıtlı bir şekilde tedavi hizmeti verilirken, bazı 
birimlerde ise tele-rehabilitasyon gibi uzaktan sağlık 
hizmeti verildi. Bazı ergoterapistler ise kısıtlamalarla 
birlikte terapi hizmetini tamamen ara vermek zorunda 
kaldı (Hoel, Zweck, Ledgerd ve ark., 2021). 
      Bu bilgilerden yola çıkarak planladığımız 
araştırmamızın amacı Covid-19 sürecinde toplumda 
görülen iş ve sosyal yaşamdaki değişiklikler 
sebebiyle, farklı birimlerde ve farklı kurumlarda 
çalışan ergoterapistlerin serbest zaman doyumları ile 
yaşam memnuniyetleri arasındaki ilişkiyi 
incelemektir. 

GEREÇ VE YÖNTEM 
Araştırma, Temmuz 2021-Temmuz 2022 tarihleri 
arasında gerçekleştirildi. Araştırmaya dahil edilecek 
katılımcılara çevrimiçi (online) iletişim uygulamaları 
ile ulaşıldı. Araştırmaya katılmayı kabul eden kişilere 
içerisinde onam formu ile anket formlarının 
bulunduğu bir Google Forms linki gönderildi ve 
katılımcı sayısı 50’ye (İstatistiksel power analizi 
yapılarak %80 güçte, hata payı %5 (p=0.05) olarak 
kabul edildiğinde örneklem sayısı 48 olarak 
belirlendi) ulaştığında araştırma sonlandırıldı. 

Katılımcılar       
Araştırma grubunu Türkiye Cumhuriyeti 
Yükseköğretim Kurulu’na bağlı üniversitelerin 
ergoterapi lisans bölümünden mezun 50 ergoterapist 
oluşturdu. Bu çalışmaya dahil edilme kriterleri: (1) 
Lisans derecesini ergoterapi alanında almış olmak 
ve (2) Türkiye’de yaşıyor olmak idi. Hariç tutulma 
kriterleri ise: (1) Tanılı kronik, ilerleyici ve/veya 
psikiyatrik hastalığının olması (2) Herhangi bir 
teknolojik uygulama kullanamıyor olmak.
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Değerlendirme Araçları 
Demografik Bilgi Toplama Formu: Katılımcılardan 
yaş, mesleki tecrübe yılı, medeni durumu ve çalıştığı 
kurum/kuruluş ile ilgili bilginin alındığı formdur. 
Serbest Zaman Doyum Ölçeği: Ragheb ve ark. 
(1980) tarafından geliştirilen ölçek, bireylerin serbest 
zamanlarındaki bireysel ihtiyaçlarını ve serbest 
zamanın kendileri tarafından algılanma biçimini 
değerlendirir. Ölçek 6 alt alandan oluşmaktadır ve 
psikolojik, eğitim, sosyal, gevşeme, fiziksel ve estetik 
alanlarındaki serbest zaman doyumunu 
değerlendirir. Puanlaması 5’li likert tiptedir ve 
ölçekten alınabilecek puanlar 24-120 arasındadır. 
Ölçekte alınan yüksek puan serbest zamana yönelik 
doyum algısının yüksek olduğunu gösterir (Beard ve 
Ragheb, 1980). Türkçe geçerlilik ve güvenirlilik 
çalışması Gökçe ve ark. (2008) tarafından yapılmıştır 
(Gökçe ve Orhan, 2011). 
Yaşam Memnuniyeti Anketi: 7’li likert tipte 
cevaplanan ve toplamda 5 maddeden oluşan ölçek, 
bireylerin finansal durum, sağlık ve başarı gibi yaşam 
alanlarındaki memnuniyetlerini ölçmek için kullanılır. 
Ölçekte alınan yüksek puan, yaşam memnuniyetine 
yönelik algının yüksek olduğunu gösterir. Ölçeğin 
Türkçe geçerlilik ve güvenirlilik çalışması Güler ve 
Hamdi (2006) tarafından yapılmıştır (Chow, 2005; 
Güler ve Hamdi, 2006). 

İstatistiksel Analiz 
Katılımcılardan elde edilen verilerin analizleri 
Statistical Package for the Social Sciences (SPSS) 
26.00 programı ile yapıldı. Verilerin dağılımlarına 
Kolmogorov-Smirnov/Shapiro-Wilk testleri, 
histogramlar ve olasılık grafikleri kullanılarak bakıldı. 
Ölçümle belirlenen değişkenler, ortalama ± standart 

sapma (X ± SS) olarak ifade edilmiş, sayımla 
belirlenen değişkenler için yüzde (%) değeri 
hesaplanmıştır. Çalışmamıza dahil edilen 
bireylerden elde edilen verilere ait değişkenlerin 
normal dağılım gösterdiği tespit edildi. Parametrik 
değişkenler arasındaki ilişkinin yönünün ve 
düzeyinin belirlenmesinde Pearson Korelasyon 
analizi kullanıldı. Tüm istatistiklerde p anlamlılık 
değeri 0,05 olarak alındı. 

SONUÇLAR 
Katılımcıların yaş, medeni durum, mesleki tecrübe ve 
çalışma alanlarına ilişkin bulgular Tablo 1 de 
gösterilmekte olup, katılımcıların yarısını (%50,0) 25-
30 yaş arası ergoterapistlerin oluşturduğu 
görülmektedir. Araştırmaya katılan bireylerin 
%74,0’ü bekar olduğunu belirtmiştir. Katılımcıların 
%48,0’i, 1 ile 5 yıl arasında deneyime, %28,0’i 5 
yıldan fazla deneyime sahiptir ve %24,0’i mesleğe 
yeni başlayıp 1 yıldan az deneyimi olan 
ergoterapistlerdir. Katılımcılardan en fazla 
çoğunluğu %38,0 ile kamuda çalışan ergoterapistler 
oluşturmuştur. Onları takiben kendilerine ait olmayan 
özel bir merkezde çalışan ergoterapistler katılım 
göstermişlerdir (%24,0). En az katılım ise %4,0 ile 
kendi kliniği bulunan ergoterapistlerdir. 
      Araştırmaya katılan ergoterapistlerin Serbest 
Zaman Doyum Ölçeği sonuçlarına bakıldığında en 
düşük ortalamanın ölçeğin fiziksel alt boyutunda 
(12,3) olduğu görülmektedir. En yüksek ortalamanın 
ise rahatlama alt boyutunda (16,98) olduğu 
görülmektedir. Yaşam Memnuniyeti Anketi’nde ise 8 
ile 34 puanları arasında değişim gösteren sonuçlar 
mevcut olmakla birlikte genel ortalama 22,7’dir

Tablo 1. Araştırmaya dahil edilen katılımcıların demografik bilgileri. 

 Katılımcı Sayısı 
(n) 

Yüzde (%) 

Yaş 20-25 23 %46,0  
25-30 25  %50,0 
30 ve üstü 2 %4,0 

Medeni 
Durum 

Evli 13 %26,0 
Bekar 37 %74,0 

Mesleki 
Tecrübe  

1 yıldan az 12 %24,0 
1-5 yıl 24 %48,0 
5 yıl ve üstü 14 %28,0 
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Tablo 1 (devamı) 

Çalışma Alanı Kamu (Covid birimi) 6 %12,0 
Kamu (ergoterapi kliniği) 19 %38,0 
Özel (kendi kliniği) 2  %4,0 
Özel (özel eğitim merkezi vb.) 12  %24,0 
Akademisyen 5 %10,0 
Çalışmıyor 6 %12,0  

 
 
 
Tablo 2.    Serbest Zaman Doyum Ölçeği ve Yaşam Memnuniyeti Anketi sonuçları 
 

 Min Maks Ort SS 

SZDÖ-Psikolojik 8 20 14,6 2,7 

SZDÖ-Eğitimsel 7 20 14,08 3,4 

SZDÖ-Sosyal 10 20 14 2,5 

SZDÖ-Rahatlama 11 20 16,98 2,7 

SZDÖ-Fiziksel 4 19 12,3 2,9 

SZDÖ-Estetik 7 19 14,16 2,5 

Serbest Zaman Doyum 
Ölçeği (Toplam) 

61 108 86,12 11,9 

Yaşam Memnuniyeti Anketi 
(Toplam) 

8 34 22,7 6,4 

*Serbest Zaman Doyum Ölçeği (SZDÖ)  

Tablo 3. Serbest Zaman Doyum Ölçeği alt boyutları ve Yaşam Memnuniyeti Anketi arasındaki ilişki 
sonuçları 

 Yaşam Memnuniyeti Anketi 
 r p 
SZDÖ-Psikolojik 0,397 0,004 
SZDÖ-Eğitimsel 0,294 0,038 
SZDÖ-Sosyal 0,037 0,798 
SZDÖ-Rahatlama -0,074 0,609 
SZDÖ-Fiziksel -0,050 0,730 
SZDÖ-Estetik 0,027 0,855 
SZDÖ Toplam 0,159 0,269 

*Serbest Zaman Doyum Ölçeği (SZDÖ) **p<0,05 r: Korelasyon Katsayısı 
 

Katılımcıların her iki ölçekten aldıkları puanlar 
arasındaki korelasyon katsayıları, Yaşam 
Memnuniyeti Anketi ile Serbest Zaman Doyum       
 

Ölçeği’nin psikolojik ve eğitimsel alt alanları arasında  
her ikisinde de pozitif yönde olmak üzere düşük 
düzeyde anlamlı bulunmuştur (p<0,05). 
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Tablo 4. Evli veya Bekar Olma Durumuna Göre Gruplararası Karşılaştırma

 Medeni Durum 

 Evli (X±SS) Bekar (X±SS) F p 

SZDÖ-Rahatlama 16,61±3,54 17,10±2,49 0,650 0,039 

 

 
Tablo 5. 2’den Fazla Parametreli Demografik Bilgilere Göre Gruplararası Karşılaştırmalar 

 Yaş X±SS F p Bonferoni 
YMA- Toplam 1)20-25 19,82±6,57 2,701 0,007 1<2, p=0,120 

2)25-30 25,00±5,54 
3)30 ve üstü 27,00±2,82 

 Mesleki Tecrübe      
SZDÖ-
Psikolojik 

1)1 yıldan az 13,08±2,71 4,419 0,043 1<3, p=0,020 
 2)1-5 yıl 14,58±2,39 

3)5 yıl ve üstü 15,92±2,78 
YMA-Toplam 1)1 yıldan az 18,58±7,10 2,604 0,015 1<3, p=0,040 

2)1-5 yıl 22,58±6,28 
3)5 yıl ve üstü 26,42±3,87 

 Çalışma Alanı     
SZDÖ-Estetik 1)Kamu (COVİD 

birimi) 
15,00±1,54 2,704 0,320 1>3, p=0,33 

2>3, p=0,24 
3<5, p=0,31 
 

2)Kamu (ergoterapi 
kliniği) 

14,68±2,82 

3)Özel (kendi kliniği) 9,00±2,82 
4)Özel (özel eğitim 
merkezi vb.) 

13,50±2,06 

5)Akademisyen 15,20±1,92 
6)Çalışmıyor 13,83±1,72 

YMA-Toplam 1)Kamu (COVİD 
birimi) 

23,83±4,66 2,770 0,290 5>6, p=0,12 

2)Kamu (ergoterapi 
kliniği) 

23,42±6,23 

3)Özel (kendi kliniği) 24,50±0,70 
4)Özel (özel eğitim 
merkezi vb.) 

21,83±7,15 

5)Akademisyen 28,40±1,67 
6)Çalışmıyor 15,66±5,98 

*Serbest Zaman Doyum Ölçeği (SZDÖ), Yaşam Memnuniyeti Anketi (YMA) **p<0,05
 
 
Araştırmaya katılan katılımcıların demografik 
faktörlerine göre gruplar arası SZDÖ ve YMA 
kıyaslamaları Tablo 4 ve Tablo 5’te verilmiştir. Evli-
Bekar olma durumuna göre bireylerde SZDÖ-
Rahatlama alanında istatistiksel olarak bir farklılık 
görülmüştür (p<0,05) (Tablo 4). Bireylerin yaşları 
açısından bakıldığında YMA toplam puanında 
bireylerin yaşam memnuniyetleri istatistiksel olarak  
 
 

 
 
farklılık göstermektedir (p<0,05). Bireylerin mesleki 
tecrübeleri açısından bakıldığında SZDÖ-Psikolojik 
alanda ve YMA toplam puanında bireyler arasında 
istatistiksel bir farklılık mevcuttur (p<0,05). Çalışılan 
mesleki alana göre bakıldığında ise SZDÖ-Estetik ve 
YMA toplam puanında bireyler arasında istatistiksel 
bir farklılık görülmektedir (p<0,05) (Tablo 5). 
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TARTIŞMA 
Bu çalışmanın amacı Covid-19 sürecinde toplumda 
görülen iş ve sosyal yaşamdaki değişiklikler 
sebebiyle, farklı birimlerde ve farklı kurumlarda 
çalışan ergoterapistlerin serbest zaman doyumları ile 
yaşam memnuniyetleri arasındaki ilişkiyi 
incelemektir. Sonuçlara bakıldığında 
ergoterapistlerin bu süreçteki yaşam memnuniyetleri 
serbest zamanlarına yönelik psikolojik ve eğitimsel 
alanlarda hissettikleri doyum seviyeleri ile ilişkilidir. 
Serbest zamanın sosyal, rahatlama, fiziksel ve 
estetik alanlarında hissedilen doyum seviyesi ile 
yaşam memnuniyeti arasında ilişki bulunmamıştır.   
      Covid-19 döneminde, halka açık aktivite alanları 
ile spor salonları gibi merkezler geçici olarak 
kapatıldı ve bu değişiklikler, bireylerin fiziksel aktivite 
fırsatlarına erişimlerini kısıtladı (Hasson, Sallis, 
Coleman ve ark., 2022).  Bireylerin bu dönemdeki 
fiziksel aktivite seviyeleri belirgin bir şekilde düşüş 
gösterdi (Ruíz-Roso, de Carvalho Padilha, Matilla-
Escalante ve ark., 2020). İnsanların sosyal 
ortamlardaki hareketliliğinin kısıtlanması ve eve 
kapanma gibi kuralların gelmesi bireylerin günlük 
yaşamlarında olumsuz etkilere yol açtı (Altena, 
Baglioni, Espie ve ark., 2020; Ammar, Chtourou, 
Boukhris ve ark., 2020). Çalışmamızda da 
ergoterapistlerin Covid-19 dönemindeki serbest 
zaman aktivitelerine katılımına baktığımızda fiziksel 
aktivitelere katılımın diğer serbest zaman aktivite 
alanlarına göre daha az olduğu görüldü. Bunun 
sebebi olarak da dünyayla aynı şekilde Türkiye’de, 
sokağa çıkma yasaklarının gelmesi, spor 
faaliyetlerinin durdurulması, halka açık ortak 
alanların kapanması ve cafe/restaurant gibi 
mekanların faaliyetlerinin durdurulması ile 
ergoterapistlerin de hareket etme alanlarının 
kısıtlandığı ve daha çok evlerinde vakit geçirmeleri 
olduğu düşünüldü (Balci ve Çetin, 2020; Budak ve 
Korkmaz, 2020).  
      Covid-19’un getirdiği zorunlu kısıtlılıklar ve daha 
esnek çalışma saatleriyle bireyler işlerini daha çok 
evden yürüttüler ve evden işe giderken süre ayırmak 
zorunda kalmadılar. Bu sebeple evde geçirilen 
süreler çok arttı ve sirkadiyen ritim saatlerinin 
korunması daha da kolaylaştı (Korman, Tkachev, 
Reis ve ark., 2020). Evden yürütülen mesai, ulaşım 
masrafı için para harcamayı ortadan kaldırdı ve 
mesai saatleri esneyebildi. Bunun sonucunda 
bireylerde stres düzeyinin azaldığı görüldü ve 
serbest zaman aktivitelerine ayrılabilecek olan süre 
arttı (Purwanto, Asbari, Fahlevi ve ark., 2020). Bu 
çalışmada da literatüre benzer olarak, 
ergoterapistlerin Covid-19 döneminde rahatlama 

aktivitelerine katılımlarının diğer serbest zaman 
aktivite alanlarına göre daha yüksek oranda olduğu 
görüldü. 
      Covid-19 pandemisi ile eğitim faaliyetleri online 
olarak da olsa devam etti, sosyalleşme imkanları 
görüntülü konuşmalarla veya video konferans 
görüşmeleri gibi teknolojik imkanlarla sağlandı. 
Bireyler kendi kişisel bakımlarına evlerinde dikkat 
edebildiler ve alışverişlerini online olarak 
gerçekleştirebildiler (Bermejo-Martins, Luis, 
Sarrionandia ve ark., 2021; Bican, Christensen, 
Fallieras ve ark., 2021; Billingsley, 2020; Koch, 
Frommeyer ve Schewe, 2020). Ergoterapistlerin de 
bu dönemde psikolojik, eğitimsel, sosyal ve estetik 
alanlardaki serbest zaman aktivitelerine katılım 
göstermeye devam ettikleri görüldü. 
      Covid-19 pandemisi döneminde, sosyal 
hareketlilik azaltıldı, birçok aktivite alanına kısıtlama 
getirildi. Bu sebeplerle sosyal aktivitelere 
katılamamayla ilişkili olarak bireylerin yaşam 
doyumları olumsuz etkilendi (Altena ve ark., 2020; 
Ammar ve ark., 2020). Bu çalışmada da 
ergoterapistlerin yaşam memnuniyetlerinin serbest 
zamanlarını şekillendiren psikolojik ve eğitimsel 
aktivitelerden etkilendiği görüldü. Bireylerin bu 
alanlardaki aktivitelere katılım seviyeleri onların 
yaşam doyumlarını da doğru orantılı olarak etkiledi. 
      Yaşam alanlarının iş-üretkenlik, serbest zaman, 
uyku-dinlenme ve günlük yaşam aktiviteleri gibi çok 
boyutlu olduğu düşünüldüğünde (Boop, Cahill, Davis 
ve ark., 2020); bu araştırmada kullanılan 
değerlendirme ölçeklerinin bu alanları tamamını 
değerlendirmiyor olması ve araştırmada bireylerin 
sadece serbest zaman katılımları ile yaşam 
memnuniyeti arasındaki ilişkiye odaklanılmış olması 
bu araştırmanın limitasyonu olabilir. Örneklem 
grubunun arttırılması ve ayrıca diğer sağlık meslek 
elemanlarıyla da katılımın karşılaştırılması 
ergoterapistlerin bu dönemdeki katılımlarını 
anlamaya daha yardımcı olabilir. Gelecekteki 
çalışmalarda; günlük yaşamın, iş-üretkenlik, serbest 
zaman, kişisel bakım aktiviteleri ve uyku-dinlenme 
gibi yaşamın tüm alanlarını da derinlemesine 
değerlendirilerek, daha geniş örneklem grubuyla ve 
farklı grupların da değerlendirilerek yaşam 
memnuniyetinin incelendiği araştırmalar 
önerilmektedir. 
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